
 

 

 

 

1 

 

 
 Prot. n. e data 

           (vedi segnatura) 

 

OGGETTO: Nomina Responsabile Unico del Procedimento relativo al PIANO NAZIONALE DI RIPRESA 

E RESILIENZA - della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla 

transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 -Componente 1: “Azioni di 

coinvolgimento degli animatori digitali” di cui all’Avviso Pubblico Decreto del Ministro dell’istruzione 
11 agosto 2022, n. 222, articolo 2. 

         CNP: M4C1I2.1-2022-941-P-6470 

         CUP: D74D22002180006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante Norme in materia di 

autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 recante Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente Regolamento recante Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, c. 
143, della legge 13 luglio 2015, n 107;  

VISTO il regolamento d’Istituto relativo all’attività negoziale da parte del Dirigente Scolastico, approvato 

con delibera n. 64 dal Consiglio d’Istituto del 18/12/2023; 

VISTA la nota prot. n. 91698 del 31.10.2022 del superiore Ministero recante ad oggetto ”Progetti in 
essere del PNRR. Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro 

dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali 

nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 

digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR. Trasmissione del 

codice unico di progetto (CUP) e invio del progetto per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024.”; 

VISTO il progetto inoltrato M4C1I2.1-2022-941-P-6470 in data 09/11/2022; 

VISTA la nota di autorizzazione per l’attuazione del progetto prot. n. 24917 del 27/02/2023; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione 11/08/2022 riportato in oggetto il quale prevede che 

ciascuna Istituzione Scolastica sia beneficiaria di somma di € 2.000,00 distribuita nelle annualità 2022/23 
e 2023/24 

VISTA l’erogazione dell’acconto previsto per l’annualità 2022/23, avvenuto in data 13/12/2022 per 

l’importo di € 1.000,00 

VISTO il Programma Annuale 2024 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 73 del 14/02/2024 

         VISTA la nota prot. n. 91698 del 31/10/2022 del Ministero dell’Istruzione Unità di missione del Piano di 

ripresa e resilienza “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale 

         per il personale didattico di cui alla Missione 4- Componente 1 – del PNRR; 

RICHIAMATA la propria determina di assunzione a bilancio prot. n. 7057 del 28/12/2022; 

tutto ciò premesso e qui richiamato a costituire parte integrante del presente atto; 

DECRETA 

 

SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO BOVIO GIOVANNI - C.F. 80030660718 C.M. FGMM00400C - AE19C09 - UFFICIO DI SEGRETERIA

Prot. 0001090/U del 19/02/2024 12:59:33

IV.5.1 - PNRR 

SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO BOVIO GIOVANNI - C.F. 80030660718 C.M. FGMM00400C - AE19C09 - UFFICIO DI SEGRETERIA

Prot. 0001090/U del 19/02/2024 12:59

IV.5.1 - PNRR 



 

 

 

 

2 

 

di assumere l’incarico di R.U.P. (Responsabile Unico del Procedimento), per le fasi di progettazione, 

affidamento ed esecuzione , nel rispetto delle disposizioni di cui all’art. 15 del D. Lgs. 36/2023 (Codice 

degli Appalti), del seguente Progetto rientrante nell’ambito delle azioni finanziate con il Piano PNRR: 

 

Codice Nazionale Titolo Progetto 
Totale 

autorizzato 
Codice CUP 

M4C1I2.1-2022-941-P-6470 
Animatore digitale: formazione del personale 

interno 
2.000,00 D74D22002180006 

 

Il presente decreto viene pubblicato nel sito web dell’Istituzione Scolastica per la massima diffusione. 
 

                       Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                                               Prof.ssa Milena Sabrina Mancini 


		2024-02-19T13:36:37+0100
	MILENA SABRINA MANCINI




